
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

                                                              

РЕШЕНИЕ 
 

от     1 декабря    2020    года №  101 

 

О мероприятиях по организации рассмотрения 

проекта решения «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2021 год»  

 

                    Во исполнение решения Совета Преображенского муниципального 

образования от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Преображенского  муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Преображенского 

муниципального образования, Совет Преображенского муниципального 

образования  РЕШИЛ: 

1.Принять проект решения «О бюджете Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» к рассмотрению согласно приложению 1. 

2. Создать согласительную комиссию в составе согласно приложению 2 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации  Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области «Информационный 

сборник»  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                  М.Т. Мартынов 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению  

Совета Преображенского  

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

от 1 декабря 2020 года № 101 

 
 

 
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                              

РЕШЕНИЕ 
 

от ____ ______________ 2020 года №___ 
 

О бюджете Преображенского  

муниципального образования  

на  2021 год. 

 
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2021 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 10 873,3 рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 10 873,3тыс. рублей. 

2.  Утвердить на 2021 год: 

поступление доходов в бюджет Преображенского муниципального образования  

на 2021 год согласно приложению 1; 

перечень главных администраторов доходов бюджета Преображенского  

муниципального образования  согласно приложению 2;  

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Преображенского муниципального образования согласно 

приложению 3. 

3. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2021 год: 

 ведомственную структуру расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования согласно приложению 4;  

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования, согласно приложению 5; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования  согласно приложению 6. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 120,9 тыс. рублей, в том числе: 



-доплата к пенсиям муниципальных служащих 120,9 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 

бюджетов в 2021 году в сумме 2 297,9 тыс. рублей. 

6. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга 

Преображенского муниципального образования по состоянию на 1 января 2021 

года в  сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Преображенского муниципального образования в 

размере 0,0 тыс. рублей. 
7. Администрации  Преображенского муниципального образования  обеспечить 

направление в 2021 году остатков средств бюджета  Преображенского муниципального 

образования в объеме до 1 300 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2021 

года на едином счете бюджета Преображенского муниципального образования, на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, предусмотренных решением 

Совета Преображенского муниципального образования о бюджете Преображенского 

муниципального образования на текущий год.      

    8. Разрешить главным распорядителям и получателям бюджета Преображенского 

муниципального образования производить оплату  кредиторской задолженности за 

оказанные услуги в пределах сметы по расходам  на 2021год. 

9. Установить  размер индексации с 1 декабря 2021 года на 3,6% размеров 

денежного вознаграждения выборным должностным лицам местного самоуправления, 

окладов месячного денежного содержания лицам  замещающим муниципальные 

должности , работникам по обслуживанию зданий и водителям  легковых автомобилей, 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Преображенского муниципального образования. 

10.  Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым вопросам, экономике и использованию муниципальной собственности, 

местным налогам и сборам  (председатель – Фирсова Л.И.) 

         11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в печатном средстве массовой информации  Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области «Информационный сборник» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                              М.Т.Мартынов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования 

на 2021год» 
 

Поступление доходов в бюджет Преображенского  

муниципального образования на 2021 год 

тыс. рублей     
Наименование Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 8219,2 

Налоговые доходы 
 

3456,0 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 327,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 327,0 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 375,1 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 375,1 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2753,9 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 495,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2258,9 

Неналоговые доходы 
 

4763,2 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
000 1 14 00000 00 0000 000 4763,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
000 1 14 06000 00 0000 430 4763,2 

Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 000 2654,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
000 2 02 00000 00 0000 000 2654,1 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации  
000 2 02 10000 00 0000 150 122,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 00 0000 150 122,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов (за счет субвенции из областного бюджета) 

000 2 02 16001 10 0001 150 122,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 234,2 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 234,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 234,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2297,9 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 

 
2297,9 

Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  

сельских поселений из бюджета  муниципального района  на 

осуществление   полномочий по дорожной деятельности в части 

проведения комплекса работ по поддержанию надлежащего 

технического состояния и ремонту автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

000 2 02 40014 10 0024 150 2297,9 

Всего доходов 
 

10 873,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования 

на 2021» 

 

Перечень  главных администраторов доходов бюджета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2021 год 

 
 Администрация Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

066 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

066 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

066 1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

066 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

066 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

066 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

066 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

066 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

066 1 14 02053 10 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 



бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

066 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

066 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

066 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

066 
1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

066 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

066 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

066 
1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд сельских поселений 

066 1 16 51040 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

066 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

066 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

066 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

066 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 

066 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  негосударственных организаций1 

066 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 

066 2 19 00000 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений1 

 
1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем статьям, 

подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования 

на 2021 год» 
 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2021 год 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 

Наименование 

066 Администрация  Преображенского  муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

066 
01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

066 
01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

066 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

066 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

066 
01 06 06 00 10 0000 710 

Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов поселений 

066 
01 06 06 00 10 0000 810 

Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений 

 

 

 
 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования на 

2021 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2021год 

                                                                                                                                       тыс. рублей     

       Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     10873,3 

Общегосударственные вопросы 066 01    4448,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02   844,3 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 01 02 71 0 00 00000  

844,3 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
066 01 02 71 3 00 00000  

844,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  

844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 

844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 02 71 3 00 02000 120 844,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

066 01 04   3497,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
066 01 04 71 0 0 000000  

3497,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
066 01 04 71 3 00 00000  

3497,9 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
066 01 04 71 3 00 02200  3485,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 2980,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 01 04 71 3 00 02200 120 2980,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 200 505,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 04 71 3 00 02200 240 505,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 

066 01 04 71 3 00 06100  12,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 12,0 

Резервные фонды 066 01 11   1,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 11 75 0 00 00000  1,5 

Средства резервных фондов 066 01 11 75 1 00 00000  1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 

066 01 11 75 1 00 00700  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 066 01 11 75 1 00 00700 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   105,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 01 13 75 0 00 00000  25,1 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  25,1 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 75 3 00 00800  25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 01 13 75 3 00 00800 200 20,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 13 75 3 00 00800 240 20,8 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 4,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 4,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области на 2021 – 2023годы" 

066 01 13 52 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения  пожарной 

безопасности населенных пунктов» 

066 01 13 52 0 01 00000  80,0 

Реализация основного мероприятия 066 01 13 52 0 01 N0000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 01 13 52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 01 13  52 0 01 N0000 240 80,0 

Национальная оборона 066 02    234,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   234,2 



Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет средств федерального 

бюджета 

066 02 03 77 0 00 00000  234,2 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

066 02 03 77 1 00 00000  234,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

066 02 03 77 1 00 51180  234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 02 
03 

 
77 1 00 51180 100 225,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
066 02 03 77 1 00 51180 120 225,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 02 03 77 1 00 51180 200 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 02 03 77 1 00 51180 240 8,3 

Национальная экономика 066 04      2349,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 066 04 09   2297,9 

Муниципальная программа  «Ремонт, содержание и 

безопасность  автомобильных дорог общего 

пользования  на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области  на 

2021 год» 

066 04 09 55 0 00 00000  2297,9 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог  общего пользования и 

инженерных сооружений на них» 

066 04 09 55 0 02 00000  1960,0 

Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 02 N0000  1960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 55 0 02 N0000 200 1960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 09 55 0 02 N0000 240 1960,0 

Основное мероприятие  

«Безопасность автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений на них» 

066 04 09 55 0 03 00000  337,9 

Реализация основного мероприятия 066 04 09 55 0 03 N0000  337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 09 55 0 03 N0000 240 337,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

066 04 12    51,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 04 12 75 0 00 00000  51,1 

Внепрограммные мероприятия 066 04 12 75 3 00 00000  51,1 



Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

066 04 12 75 3 00 01200  51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 240 51,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    3629,8 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   190,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 05 02 75 0 00 00000  190,2 

Внепрограммные мероприятия 066 05 02 75 3 00 00000  190,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 066 05 02 75 3 00 05200  190,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 75 3 00 05200 200 190,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 02 75 3 00 05200 240 190,2 

Благоустройство 066 05 03   3439,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 05 03 75 0 00 00000  3439,6 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  3439,6 

Уличное освещение 066 05 03 75 6 00 05300  659,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05300 200 659,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 240 659,4 

Озеленение 066 05 03 75 6 0 005500  32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 066 05 03 75 6 00 05600  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05600 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05600 240 115,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 75 6 00 05700  2632,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 05 03 75 6 00 05700 200 2632,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 240 2632,8 

Культура и кинематография 066 08    90,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
066 08 04   90,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2021 год» 

066 08 04 54 0 00 00000  90,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 
066 08 04 54 0 01 00000  60,0 



Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 01 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 08 04 54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников" 
066 08 04 54 0 02 00000  30,0 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 02 N0000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
066 08 04 54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

066 08 04 54 0 02 N0000 240 30,0 

Социальная политика 066 10    121,5 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   120,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 066 10 01 75 0 00 00000  120,9 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  120,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 066 10 01 75 2 00 00010  120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 066 10 01 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
066 10 01 75 2 00 00010 310 120,9 

Охрана семьи и детства 066 10 04   0,6 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

066 10 04 71 0 0 000000  0,6 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 

066 10 04 71 3 00 00000  0,6 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

066 10 04 71 3 00 02200  0,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

066 10 04 71 3 00 02200 100 0,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 10 04 71 3 00 02200 120 0,6 

Всего      10873,3 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования 

на 2021 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2021 год 

                                                                                                                                    тыс. рублей 

       Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    4448,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   844,3 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 02 71 0 00 00000  

844,3 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 02 71 3 00 00000  

844,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
01 02 71 3 00 02000  

844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 3 00 02000 100 

844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 71 3 00 02000 120 844,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   3497,9 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 
01 04 71 0 0 000000  

3497,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 
01 04 71 3 00 00000  

3497,9 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 
01 04 71 3 00 02200  3485,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 71 3 00 02200 100 2980,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 71 3 00 02200 120 2980,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 505,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 240 505,2 



Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 

01 04 71 3 00 06100  12,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 12,0 

Резервные фонды 01 11   1,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 75 0 00 00000  1,5 

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000  1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 

01 11 75 1 00 00700  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   105,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 75 0 00 00000  25,1 

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000  25,1 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 75 3 00 00800  25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 200 20,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 240 20,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 4,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 4,3 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности Преображенского 

муниципального 

образования Пугачёвского муниципального района 

Саратовской области на 2021 – 2023годы" 

01 13 52 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения  пожарной 

безопасности населенных пунктов» 

01 13 52 0 01 00000  80,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 52 0 01 N0000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

01 13  52 0 01 N0000 240 80,0 

Национальная оборона 02    234,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 
02 03 77 0 00 00000  234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального 

бюджета 
02 03 77 1 00 00000  234,2 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 1 00 51180  234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 
03 

 
77 1 00 51180 100 225,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 77 1 00 51180 120 225,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 200 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 240 8,3 

Национальная экономика 04      2349,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2297,9 

Муниципальная программа  «Ремонт, содержание и 

безопасность  автомобильных дорог общего 

пользования  на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области  на 2021 

год» 

04 09 55 0 00 00000  2297,9 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования и инженерных сооружений 

на них» 

04 09 55 0 02 00000  1960,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 02 N0000  1960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 02 N0000 200 1960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 55 0 02 N0000 240 1960,0 

Основное мероприятие  

«Безопасность автомобильных дорог общего 

пользования и инженерных сооружений на них» 

04 09 55 0 03 00000  337,9 

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 03 N0000  337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 55 0 03 N0000 240 337,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12    51,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 12 75 0 00 00000  51,1 

Внепрограммные мероприятия 04 12 75 3 00 00000  51,1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 75 3 00 01200  51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 75 0 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 75 0 00 01200 240 51,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3629,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   190,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 02 75 0 00 00000  190,2 

Внепрограммные мероприятия 05 02 75 3 00 00000  190,2 



Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 75 3 00 05200  190,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 75 3 00 05200 200 190,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 75 3 00 05200 240 190,2 

Благоустройство 05 03   3439,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 75 0 00 00000  3439,6 

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000  3439,6 

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300  659,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 200 659,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 240 659,4 

Озеленение 05 03 75 6 0 005500  32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 75 6 00 05600  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05600 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05600 240 115,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 75 6 00 05700  2632,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05700 200 2632,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05700 240 2632,8 

Культура и кинематография 08    90,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04   90,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2021 год» 

08 04 54 0 00 00000  90,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 
08 04 54 0 01 00000  60,0 

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 01 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников" 
08 04 54 0 02 00000  30,0 

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 02 N0000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 54 0 02 N0000 240 30,0 

Социальная политика 10    121,5 



Пенсионное обеспечение 10 01   120,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 75 0 00 00000  120,9 

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000  120,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 75 2 00 00010  120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 75 2 00 00010 310 120,9 

Охрана семьи и детства 10 04   0,6 

Выполнение функций органами муниципальной 

власти 

10 04 71 0 0 000000  0,6 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 

10 04 71 3 00 00000  0,6 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 

10 04 71 3 00 02200  0,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 04 71 3 00 02200 100 0,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

10 04 71 3 00 02200 120 0,6 

Всего     10873,3 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к решению Совета 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области «О бюджете 

Преображенского муниципального образования 

на 2021 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования  

                                                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 
Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2021 – 2023 годы» 

52 0 00 00000  80,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения  пожарной 

безопасности населенных пунктов» 

52 0 01 00000  80,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 01 N0000  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 01 N0000 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 0 01 N0000 240 80,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по поддержке 

и развитию культуры Преображенского муниципального 

образования на 2021 год» 

54 0 00 00000  90,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий» 
54 0 01 00000  60,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 01 N0000  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
54 0 01 N0000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 0 01 N0000 240 60,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт памятников" 54 0 02 00000  30,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 02 N0000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
54 0 02 N0000 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
54 0 02 N0000 240 30,0 

Муниципальная программа  «Ремонт, содержание и 

безопасность  автомобильных дорог общего 

пользования  на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области  на 

2021 год» 

55 0 00 00000  2297,9 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования и инженерных сооружений на 

них» 

55 0 02 00000  1960,0 

Реализация основного мероприятия 55 0 02 N0000  1960,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 02 N0000 200 1960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 0 02 N0000 240 1960,0 

Основное мероприятие  

«Безопасность автомобильных дорог общего пользования 

и инженерных сооружений на них» 

55 0 03 00000  337,9 

Реализация основного мероприятия 55 0 03 N0000  337,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 03 N0000 200 337,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 0 03 N0000 240 337,9 

Выполнение функций органами муниципальной власти 71 0 00 00000  4342,8 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 71 3 00 00000  4330,8 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
71 3 00 02000  844,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02000 100 844,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02000 120 844,3 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 71 3 00 02200  3486,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 02200 100 2981,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
71 3 00 02200 120 2981,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 200 505,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
71 3 00 02200 240 505,2 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной власти 
71 3 00 06100  12,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 12,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000  3828,4 

Средства резервных фондов 75 1 00 00000  1,5 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 
75 1 00 00700  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 1,5 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 1,5 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000  120,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 75 2 00 00010  120,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 120,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 75 2 00 00010 310 120,9 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000  266,4 

Мероприятия на реализацию государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
75 3 00 00800  25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00 00800 200 20,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 3 00 00800 240 20,8 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 4,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 4,3 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 75 3 00 01200  51,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

75 3 00 01200 200 51,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

75 3 00 01200 240 51,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 75 3 00 05200  190,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

75 3 00 05200 200 190,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

75 3 00 05200 240 190,2 

Благоустройство 75 6 00 00000  3439,6 

Уличное освещение 75 6 00 05300  659,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 200 659,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05300 240 659,4 

Озеленение 75 6 00 05500  32,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05500 200 32,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05500 240 32,4 

Организация и содержание мест захоронения 75 6 00 05600  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05600 200 115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05600 240 115,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 75 6 00 05700  2632,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
75 6 00 05700 200 2632,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75 6 00 05700 240 2632,8 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет средств федерального бюджета 
77 0 00 00000  234,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации за счет субвенций из федерального бюджета 
77 1 00 00000  234,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
77 1 00 51180  234,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 1 00 51180 100 225,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
77 1 00 51180 120 225,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
77 1 00 51180 200 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
77 1 00 51180 240 8,3 

Всего   10873,3 



Приложение 2 к  решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского муниципального  

района 

                                                                                        от ____________ 2020 года № ____ 

 

Состав согласительной комиссии 

Мартынов Михаил Тимофеевич Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, глава Преображенского  муниципального 

образования, председатель комиссии 

Фирсова Любовь Ивановна  Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования, заместитель председателя комиссии 

Киселева Наталья Юрьевна Главный специалист администрации Преображенского  

муниципального образования, секретарь комиссии  (по 

согласованию) 

Члены комиссии 

Лысова Марина Анатольевна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования  

Филатова Татьяна 

Александровна  

Зам.главы администрации Преображенского 

муниципального образования (по согласованию) 

Веденеева Анфиса 

Александровна 

Ведущий специалист администрации 

Преображенского муниципального образования (по 

согласованию) 

Милехина Наталья Николаевна Депутат Совета Преображенского муниципального 

образования   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к бюджету 

 Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района  

Саратовской области 

на 2021 год 

 

1. Доходы 

Доходы бюджета Преображенского муниципального образования  на 2021 

год формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных, 

местных налогов и сборов, неналоговых доходов по нормативам, установленным 

законодательными актами Российской Федерации, с учетом изменений 

бюджетного и налогового законодательства.  В качестве расчетной базы доходной 

части бюджета приняты показатели прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования на 2021 год, ожидаемая оценка исполнения 

бюджета 2020 года, данные статистической и налоговой отчетности. 

Доходы на 2021 год запланированы в сумме 10 873,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

Налоговые, неналоговые доходы-в сумме 8 219,2 тыс. рублей. 

 

Налог на доходы физических лиц по ставке 13% рассчитывается 

исходя из фонда оплаты труда работающих в сумме 68 807,7тыс. рублей.  
 

Налог на доходы физических лиц, удерживаемый с предпринимателей,  

рассчитан исходя доходов физических лиц, зарегистрированных в качестве 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой  в сумме 594 тыс. рублей.  

Норматив отчисления в бюджет поселения в 2021 году составит 3%: из них 

согласно Бюджетного Кодекса — 2,0%  и ЗСО №162 от 12.12.2016г – 1% 

Таким образом всего НДФЛ по ставке 13 процентов и НДФЛ с 

предпринимателей поступит с учетом норматива отчисления размере 327,0 тыс. 

рублей. 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

Налогооблагаемой базой являются доходы, уменьшенные на величину 

расходов предприятий, перешедших на уплату ЕСХН. Ставка налога 6%. 

Прибыль 15 627,9 тыс. рублей * ставку налога 6% * Норматив отчисления 40% =  

375,1 тыс. рублей.  

Норматив отчислений от ЕСХН – 40%:  по Бюджетному кодексу 30% и 

10% ЗСО №162 от 12.12.2016г  

 

Налог на имущество физических лиц  

Прогноз на 2021 год формируется на основе отчетных данных Налоговой 

инспекции о сумме налога исчисленном и предъявленном к уплате. 

Сумма налога составит 495,0 тыс. рублей.  Норматив отчисления –100%. 



 

Земельный налог 

Налогооблагаемой базой является кадастровая стоимость земельных 

участков.  Ставки налога и сроки уплаты налога устанавливаются решением  

муниципального образования. Прогнозные данные на 2021 год по земельному 

налогу предоставлены Налоговой инспекцией. При расчете прогнозных 

показателей не были учтены земельные доли, не оформленные в установленном 

порядке в органах Росрегистрации. Прогноз по земельному налогу 2258,9 

тыс.рублей. Норматив отчисления – 100%. 

Доходы от продажи земельных участков 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

Администрации Преображенского МО  в 2021 году планируются в размере 4763,2  

тыс. рублей (зем. Участок с кадастровым  номером 64:27:070301:199  4 763,2 тыс. 

рублей). 

 

Безвозмездные поступления- в сумме 2 654,1 тыс. рублей, из них: 

- Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации -122,0 

тыс. рублей; 

- Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации- 234,2 

тыс. рублей.   

- Иные межбюджетные трансферты- 2 297,9 тыс. рублей.  

 

2. Расходы 

 

План по расходам на 2021 год составляет  – 10 873,3   тыс. рублей. 

                                                

Расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» составляют 

– 4 448,8 тыс. рублей или 40,9 % от общих расходов, из них: 

1. Расходы по  подразделу 0102 «Функционирование высшего 

должностного лица  муниципального образования» составляют – 844,3 тыс. 

рублей. 

2. Расходы по  подразделу 0104 «Функционирование высших органов 

исполнительной власти  местных администраций» составляют –3 497,9 тыс. 

рублей из них: 

- расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами- 2 980,7 тыс. рублей; 

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд- 505,2 тыс. 

рублей; 

- уплата налога на имущество – 6,8 тыс.рублей 

 – уплата транспортного налога органами муниципальной власти- 5,2 тыс. 

рублей. 

3. Расходы по  подразделу 0111 «Резервные фонды» составляют – 1,5 

тыс. рублей. 

    4. Расходы по  подразделу 0113 «Другие общегосударственные 

вопросы» составляют – 105,1 тыс. рублей, из них: 

- уплата членских взносов на осуществление деятельности  Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Саратовской области»: 4,3 тыс. рублей; 



-  опубликование официальной информации: 20,8 тыс.  рублей. 

- реализация муниципальной программы «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2021-2023 годы»  -  

80,0тыс. рублей.  

Расходы по разделу 0200 «Национальная оборона»- 234,2 тыс. рублей 

или 2,2% от общих расходов бюджета,из них: 

- расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов- 225,9 тыс. рублей; 

- закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд- 8,3 тыс. 

рублей; 

Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» составляют 2 349,0 

тыс. рублей или  21,6% от общих расходов бюджета, из них: 
- Расходы по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

составляют 2 297,9 тыс. рублей; 

- Расходы по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики»  составляют 51,1 тыс.рублей. 

Расходы по разделу  0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
составляют – 3 629,8 тыс. рублей или 33,4 % от общих расходов бюджета, из них: 

Расходы по подразделу 0502 «Комунальное хозяйство» составляют 190,2 

тыс. рублей.     

Расходы по подразделу 0503 «Благоустройство» составляют 3 439,6 тыс. 

рублей:       

- на уличное освещение –659,4 тыс. рублей;                   

- на озеленение –32,4 тыс. рублей;                        

- на содержание мест захоронения    –115,0 тыс. рублей;                      

- на прочие мероприятия по благоустройству     –   2 632,8 тыс. рублей. 

   

Расходы по разделу 0800 «Культура и кинематография» -90,0 тыс. 

рублей или 0,8 % от общих расходов бюджета. 

 

Расходы по разделу 1000 «Социальная политика» -121,5 тыс. рублей 

или 1,1 % от общих расходов бюджета из них: 

1. Расходы по  подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» 

составляют 120,9 тыс. рублей; 

2. Расходы по  подразделу 1004 «Охрана семьи и детства»  

составляют 0,6 тыс. рублей. 

 
 

 

 

 

 


